
Prefeitura Municipal de Leme SP

Pregão Eletrônico nº 00031/2018
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA RADIOGRAFIA filmes e DVDs

Aos 08 dias do mês de maio do ano de 2018, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA RADIOGRAFIA filmes e DVDs,conforme especificações e 
quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

SAWAE TECNOLOGIA LTDA, CPF/CNPJ: 71.256.283/0001-85, ME/EPP:  Não
TREND COMERCIAL - EIRELI EPP, CPF/CNPJ: 23.130.098/0001-05, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - FILME PARA Mamografia e Raio-X compatível com a impressora Konica Minolta DryPro 832 e 873  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:SAWAE TECNOLOGIA LTDA
CPF/CNPJ:71.256.283/0001-85
Data Registro Oferta:71.256.283/0001-85
Hora Registro Oferta:08:10:17
Valor da Oferta:79.782,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SAWAE TECNOLOGIA LTDA 71.256.283/0001-85 08/05/2018 09:34:27 79.700,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - FILME PARA Mamografia e Raio-X compatível com a impressora Konica Minolta DryPro 832 e 873  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:SAWAE TECNOLOGIA LTDA
CPF/CNPJ:71.256.283/0001-85
Data Registro Oferta:71.256.283/0001-85
Hora Registro Oferta:08:11:02
Valor da Oferta:119.625,00
Marca do Produto:



  
Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SAWAE TECNOLOGIA LTDA 71.256.283/0001-85 08/05/2018 09:35:01 119.600,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - FILME PARA Mamografia e Raio-X compatível com a impressora Konica Minolta DryPro 832 e 873  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:SAWAE TECNOLOGIA LTDA
CPF/CNPJ:71.256.283/0001-85
Data Registro Oferta:71.256.283/0001-85
Hora Registro Oferta:08:11:53
Valor da Oferta:155.559,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SAWAE TECNOLOGIA LTDA 71.256.283/0001-85 08/05/2018 09:35:35 155.550,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - FILME PARA Mamografia e Raio-X compatível com a impressora Konica Minolta DryPro 832 e 873  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:SAWAE TECNOLOGIA LTDA
CPF/CNPJ:71.256.283/0001-85
Data Registro Oferta:71.256.283/0001-85
Hora Registro Oferta:08:12:38
Valor da Oferta:239.754,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SAWAE TECNOLOGIA LTDA 71.256.283/0001-85 08/05/2018 09:36:47 239.700,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - DVD  
Participação Licitante:  Ampla participação 



Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:TREND COMERCIAL - EIRELI EPP
CPF/CNPJ:23.130.098/0001-05
Data Registro Oferta:23.130.098/0001-05
Hora Registro Oferta:08:14:33
Valor da Oferta:9.200,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
TREND COMERCIAL - EIRELI EPP 23.130.098/0001-05 08/05/2018 09:32:26 9.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 6 - ENVELOPE PARA DVD/CD  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Deserto 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SAWAE TECNOLOGIA LTDA
CPF/CNPJ: 71.256.283/0001-85
Data Registro Oferta: 08/05/2018
Hora Registro Oferta: 09:34:27
Valor da Oferta: 79.700,00

Descrição do Produto: FILME PARA Mamografia e Raio-X compatível com a impressora Konica Minolta DryPro 832 e 
873
Marca: 
Valor Unitário: 265,67
Quantidade: 300,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SAWAE TECNOLOGIA LTDA
CPF/CNPJ: 71.256.283/0001-85



Data Registro Oferta: 08/05/2018
Hora Registro Oferta: 09:35:01
Valor da Oferta: 119.600,00

Descrição do Produto: FILME PARA Mamografia e Raio-X compatível com a impressora Konica Minolta DryPro 832 e 
873
Marca: 
Valor Unitário: 398,67
Quantidade: 300,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SAWAE TECNOLOGIA LTDA
CPF/CNPJ: 71.256.283/0001-85
Data Registro Oferta: 08/05/2018
Hora Registro Oferta: 09:35:35
Valor da Oferta: 155.550,00

Descrição do Produto: FILME PARA Mamografia e Raio-X compatível com a impressora Konica Minolta DryPro 832 e 
873
Marca: 
Valor Unitário: 518,50
Quantidade: 300,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SAWAE TECNOLOGIA LTDA
CPF/CNPJ: 71.256.283/0001-85
Data Registro Oferta: 08/05/2018
Hora Registro Oferta: 09:36:47
Valor da Oferta: 239.700,00

Descrição do Produto: FILME PARA Mamografia e Raio-X compatível com a impressora Konica Minolta DryPro 832 e 
873
Marca: 
Valor Unitário: 799,00
Quantidade: 300,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: TREND COMERCIAL - EIRELI EPP
CPF/CNPJ: 23.130.098/0001-05
Data Registro Oferta: 08/05/2018
Hora Registro Oferta: 09:32:26
Valor da Oferta: 9.000,00

Descrição do Produto: DVD
Marca: 
Valor Unitário: 0,90
Quantidade: 10.000,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 06hs, do dia 16 de maio de 2018, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:



___________________________________________
Pregoeiro Eliane Aleixo Villa Chagas


